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Lic. Gonzalo Alberto García Avila 
Director de adquisiciones 
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OFICIO CAEC/204/2023

Con fundamento en los artículos 73, 74 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios por este conducto, nos
dirigimos a Usted para solicitarle que lleve a cabo el correspondiente proceso de adquisición por
ADJUDICACIÓN DIRECTA, a favor de la empresa TELEVISA S. DE R.C. DE C.V.Jy por la cantidad de hasta

� $1,0O0,0UCf.O (Un millón de pesos 00/100 M.N.) IVA incluido en pagos parciales, para adquirir los servicios de
la requisición con número 0230735-00 la cual servirá para satisfacer las siguientes necesidades: 
PUBLICIDAD EN TV EN TV EN TODOS SUS CANALES (Locales, bloqueos y acciones especiales) de
acuerdo a las necesidades del Gobierno de Guadalajara se requiere servicios de comunicación para informar a 
la ciudadanía sobre actividades, programas y campañas. La adquisición de este servicio se justifica a razón de
que es indispensable para el óptimo funcionamiento del Municipio, por lo cual es necesaria su prestación a
partir de su aprobación y hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar el techo presupuesta!, por lo cual se
adjunta su respectivo currículo.

Con base en lo anterior, bajo protesta de decir verdad, manifestamos que:

a) No existen bienes o servicios con características similares a los solicitados que pudieran
sustituirlos a un costo menor, ni se tiene conocimiento que existan consultorías, proyectos o
estudios que antecedan al ahora requerido, por lo que es necesaria la adquisición en cuestión en
los términos planteados.

b) Existe saldo y esta Área Requirente cuenta con el documento que avala la suficiencia
presupuesta! requerida para poderse efectuar la adquisición solicitada.

c) La presente solicitud, atiende a la correcta programación de adquisiciones de esta Área
Requirente, en atención a sus necesidades reales y con sujeción al Presupuesto de Egresos
aprobado.

d) Se tomarán las medidas para que lo que se solicita sea resguardado, protegido y custodiado en
términos físicos como jurídicos, e ingresado a controles e inventarios;

e) Nos hacemos responsables de la existencia, tenencia y comprobación de todos los elementos que
justifican la adquisición de lo solicitado, junto con aquellos descritos en el ANEXO de esta solicitud,
y nos comprometemos a ponerlos a disposición de su Dependencia o del Comité de Adquisiciones,
cuando éste intervenga, en caso de ser requeridos.

•
f) Se adjunta una cotización con las mismas condiciones, obtenidas en los treinta

expedición de la presente solicitud.
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g) Se adjunta la requisición original.

h) Nos hacemos responsables de la veracidad de las manifestaciones antes mencionadas,
conociendo las consecuencias penales y administrativas que implicaría faltar a la verdad.

Lo anterior, con fundamento, en los artículos 13, 14, 44, 50, y 57 de la Ley citada. 

Sin otro particular, nos despedimos de Usted, quedando a sus órdenes. 

ATENTAMENTE 
Guadalajara, Jalisco a 17 de abril de 2023 
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ANEXO A SOLICITUD DE ADJUDICACION DIRECTA. 

Respecto de la ADJUDICACION DIRECTA solicitada a favor de la empresa TELEVISA S. DE R.L. DE C.V. por 
la cantidad de hasta $1,000,000.00 (Un millón de pesos 00/100 M.N.) IV/\ INCLUIDO P.n 11;:iqos 11mr.ic1lw:., para 
la obtención del servicio de PUBLICIDAD EN TV EN TV EN TODOS SUS CANALES (Locales, bloqueos y 
acciones especiales), a partir de la aprobación y hasta el 31 de diciembre de 2023 o hasta agotar el techo 
presupuesta!, lo anterior relacionado con la requisición número 20230735-00 para lo cual, se rinde el siguiente 
INFORME: 

CAUSAS 
A. (X ) En el mercado sólo existe un posible oferente;

La hipótesis antes seleccionada se justifica porque el Gobierno de Guadalajara requiere invertir en diversos 
servicios de comunicación para informar a la ciudadanía sobre las actividades, programas y campañas. Así 
mismo se informa que de acuerdo con las necesidades del Gobierno de Guadalajara, se requiere invertir en 
diversos servicios de comunicación para informar a la ciudadanía sobre las actividades, programas y 
campañas. La programación de la empresa en mención tiene una audiencia y alcance específicos, por lo que el 
servicio de este proveedor es el requerido para complementar el impacto de las campañas y la comunicación 
municipal. Se trata de una empresa líder en medios de Comunicación tradicionales en la Región Occidente 
incluyendo el estado de Jalisco con el 70% de la audiencia cautiva de la población general, llegando a todos los 
segmentos económicos del estado (NSE, AB, C + DE), transmite en dos canales regionales de televisión abierta 
con señal HD el 4.1 Canal 4 GDL, y el 4.2 Más visión. Cuenta con un alcance de personas en canal 4 con 
6,201,122 y con el canal Más Visión de 5,277,356. En Jalisco su señal de televisión abierta tiene cobertura en 
más de 60 municipios y varios estados colindantes, sus noticieros son los más vistos en Jalisco y aumentando 
el alcance con sus redes sociales de noticieros, en su página web. Además de que el canal 4 se ve en algunas 
cableras regionales teniendo así un alcance total de la audiencia de televisión, por tal motivo, solicito a usted la 
adjudicación directa a la empresa Televisa S. de R.L. de C.V. 

Lo anterior con fundamento en el artículo 73, numeral 1, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
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Televisa 
GUADALAJARA 

1 1 de abri I de 2023 

H. AYUNTAMIENTO DE GUADALA.JARA
.JOSE DAVID ESTRADA RUIZ VELASCO

COORDINADOR DF. ANÁLISIS ESTRATÉGICO Y COMUNICACION

Presente 

Por este conducto les presentamos las tarifas a uti I izar para la inversión 
publicitaria correspondiente al período del I de mayo hasta el 31 de 
diciembre de 2023 para la transmisión de campañas publicitarias que el 

municipio defina de manera más conveniente. 

Calidad: Excelente 
Período de transmisión: Durante el período mencionado, o hasta el 

consumo total del monto contratado 

Gran total: 1,000,000.00 iva incluído 

Anexo tarifario de todos los canales que representa Televisa S de R.L. de 

C.V. canal 4 local, así como bloqueos locales de los canales 2, 5 y 9 
nacional. Estas tarifas son en spots de 20", 30" y I O" también anexamos 
tarifas de las diferentes acciones especiales para todos los canales. Todas 

las tarifas son más iva. 

Los eventos y programas especiales se cotizan por separado. 

Sin otro paiiicular, quedo a sus órdenes para cualquier información 

adicional. 

Atentamente: 

\ J 

(2 "� 
Lic. G�lozano 
Ejecutiva de Ventas 
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Televisa, s. der. l. de e v. 

Av. Alemania 1469. Col Moderna 
Guadalajara, Jalisco C.P. 44190 

Tels. 33 3343 32 00 33 3343 3275 



TARIFAS 2023 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

LOCALES 

DURACION 1 O SEGUNDOS 
SABADOA 

CANAL4 LUNES A VIERNES DOMINGO 

�· 
06:00:00 a.m. $22,207.19 $19,828.81 
07:00:00 a.m. $22,207.19 $19,828.81 
08:00:00 a.m. $22,207.19 $22,207.19 
09:00:00 a.m. $21,234.21 $22,207.19 
10:00:00 a.m. $21,234.21 $10,315.31 
11 :00:00 a.m. $21,234.21 $10,315.31 
12:00:00 p.m. $10,432.42 $9,486.48 
01 :oo:oo p.m. $12,126.11 $9,486.48 
02:00:00 p.m. $13,576.56 $11,018.01 
03:00:00 p.m. $14,666.65 $11,900.89 
04:00:00 p.m. $7,225.22 $6,351.35 
05:00:00 p.m. $7,225.22 $6,351.35 
06:00:00 p.m. $5,891.89 $5,891.89 
07:00:00 p.m. $6,153.15 $5,585.58 
08:00:00 p.m. $23,036.01 $11,549.54 
09:00:00 p.m. $24,090.07 $19,558.54 
10:00:00 p.m. $21,693.67 $21,693.67 
11 :00:00 p.m. $21,693.67 $21,693.67 
12:00:00 a.m. $21,126.11 $21,126.11 

TARIFAS 2023 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

BLOQUEOS 

DURACION 10 SEGUNDOS 
CANAL2 LUNES A VIERNES SABADO 

06:00:00 a.m. $30,666.64 
07:00:00 a.m. $30,666.64 
08:00:00 a.m. $30,666.64 
09:00:00 a.m. $56,882.83 
10:00:00 a.m. $56,882.83 
11 :00:00 a.m. $56,882.83 
12:00:00 p.m. $73,909.84 
01:00:00 p.m. $75,747.67 
02:00:00 p.m. $75,747.67 
03:00:00 p.m. $99,711.61 
04:00:00 p.m. S133, 116.98 
05:00:00 p.m. $137,333.20 
06:00:00 p.m. $141,909.77 
07:00:00 p.m. $176,180.00 

� (\8:00:00 p.m. $231,873.64 
_ 

, 
o�:oo:oo p.m.�/ S39�66.¡37 

. 10.00.00 p.m.- G') S233,873.61Cy, 
_ f1ioo:oq,;p.m�� g. $71,531.46.'..:/ 
_ ! 1}00:00 a.m. «: /$71,531.46 
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$7,171.16 
$17,117.10 
$27,351.32 
$36,918.88 
$45,171.13 
$48,612.56 
$46,594.55 
$47,531.48 
$48,162.11 
$48,162.11 
$48,918.87 
$50,936.89 
$51,603.55 
$62,684.62 
$74,504.43 
$99,873.77 
$91,117.03 
$77,261.18 

, , $77,261.18 

DOMINGO 

$4,792.79 
$10,036.03 
$16,018.00 
$22,810.79 
$23,027.00 
$24,126.10 
$33,603.57 
$37,963.93 
$47,117.07 
$52,522.47 
$56,540.48 
$66,035.97 
$75,333.26 

$106,306.20 
$129,387.26 
$175,134.96 
$109,441.33 
$47,279.23 
$47,279.23 

CANAL 5 LUNES A VIERNES SABADO DOMINGO CANAL 9 LUNES A VIERNES SABADO DOMINGO 

0 NU•� 
06:00:00 a.m. $2,279.28 $2,180.18 $2,081.08 06:00:00 a.m. $4,063.06 $3,081.08 $1,846.85 
07:00:00 a.m. $5,639.63 $3,612.61 $3,522.52 07:00:00 a.m. $4,063.06 $3,081.08 $2,774.77 
08:00:00 a.m. $8,648.64 $6,027.02 $6,972.97 08:00:00 a.m. $4,063.06 $3,081.08 $3,954.95 
09:00:00 a.m. $12,666.65 $14,108.09 $11,468.46 09:00:00 a.m. $4,882.88 $3,081.08 $4,261.26 
10:00:00 a.m. $12,999.99 $19,342.32 $15,594.58 10:00:00 a.m. $4,882.88 $3,081.08 $5,090.09 
11 :00:00 a.m. $14,144.13 $19,342.32 $18,666.65 11 :00:00 a.m. $5,954.95 $7,504.50 $5,396.39 
12:00:00 p.m. $15,252.24 $19,810.79 $27,648.62 12:00:00 p.m. $11,549.54 $10,369.36 $6,117.11 
01 :00:00 p.m. $22,117.10 $21,018.00 $27,017.99 01 :00:00 p.m. $20,765.75 $8,018.01 $4,954.95 
02:00:00 p.m. $26,450.42 $29,360.33 $37,648.61 02:00:00 p.m. $28,819.79 $7,639.63 $7,414.41 
03:00:00 p.m. $31,342.31 $32,720.69 $39,225.19 03:00:00 p.m. $20,378.36 $9,117.11 $9,576.57 
04:00:00 p.m. $31,144.11 $45,657.61 $53,035.98 04:00:00 p.m. $18,252.23 $11,603.59 $16,999.98 
05:00:00 p.m. $31,144.11 $49,576.53 $56,450.39 05:00:00 p.m. $18,252.23 $16,567.55 $17,855.84 
06:00:00 p.m. $33,558.53 $51,162.11 $59,333.27 06:00:00 p.m. $19,837.82 $19,612.59 $21,612.59 
07:00:00 p.m. $39,792.75 $56,017.96 $59,441.38 07:00:00 p.m. $30,720.69 $20,297.28 $24,639.62 
08:00:00 p.m. $45,990.95 $70,765.70 $68,522.45 08:00:00 p.m. $21,432.41 $29,558.53 $25,189.16 
09:00:00 p.m. $60,144.08 $73,513.44 $72,603.53 09:00:00 p.m. $19,558.54 $30,792.76 $29,531.50 
10:00:00 p.m. $54,405.35 $71,504.43 $82,396.31 10:00:00 p.m. $53,243.19 $36,972.94 $33,351.32 
11 :00:00 p.m. $42,297.26 $44,351.31 $74,360.29 11 :00:00 p.m. $68,999.93 $21,036.02 $30,387.36 
12:00:00 a.m. $42,297.26 $44,351.31 $74,360.29 12:00:00 a.m. $68,999.93 $21,036.02 $30,387.36 



TARIFAS 2023 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

LOCALES 

DURACION 20 SEGUNDOS 
SABADO A 

CANAL4 LUNES A VIERNES DOMINGO 

<• 
06:00:00 a.m. $29,609.58 $26,438.41 
07:00:00 a.m. $29,609.58 $26,438.41 
08:00:00 a.m. $29,609.58 $29,609.58 
09:00:00 a.m. $28,312.28 $29,609.58 
10:00:00 a.m. $28,312.28 $13,753.74 
11:00:00 a.m. $28,312.28 $13,753.74 
12:00:00 p.m. $13,909.90 $12,648.64 
01 :00:00 p.m. $16,168.15 $12,648.64 
02:00:00 p.m. $18,102.08 $14,690.68 
03:00:00 p.m. $19,555.54 $15,867.85 
04:00:00 p.m. S9,633.62 $8,468.46 
05:00:00 p.m. $9,633.62 $8,468.46 
06:00:00 p.m. $7,855.85 $7,855.85 
07:00:00 p.m. $8,204.20 $7,447.44 
08:00:00 p.m. $30,714.68 $15,399.38 
09:00:00 p.m. $32,120.09 $26,078.05 
10:00:00 p.m. $28,924.90 $28,924.90 
11:00:00 p.m. $28,924.90 $28,924.90 
12:00:00 a.m. S28, 168.14 $28,168.14 

TARIFAS 2023 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

BLOQUEOS 

DURACION 20 SEGUNDOS 
CANAL 2 LUNES A VIERNES SABADO 

06:00:00 a.m. $20,444.42 
07:00:00 a.m. $20,444.42 
08:00:00 a.m. $20,444.42 
09:00:00 a.m. S37,921.88 
10:00:00 a.m. $37,921.88 
11:00:00 a.m. $37,921.88 
12:00:00 p.m. $49,273.22 
01 :00:00 p.m. $50,498.45 
02:00:00 p.m. $50,498.45 
03:00:00 p.m. S66,474.41 
04:00:00 p.m. $88,744.66 
05:00:00 p.m. $91,555.46 
06:00:00 p.m. $94,606.51 
07:00:00 p.m. $117,453.34 
08:00:00 p.m. $154,582.43 
09:00:00 p.m. $200,444.24 
10:00:00 p.m. $154,582.43 
11:00:00 p.m. $47,687.64 

$4,780.78 
$11,411.40 
S18,234.22 
$24,612.59 
$30,114.08 
S32,408.38 
$31,063.03 
$31,687.66 
$32,108.08 
$32,108.08 
$32,612.58 
$33,957.92 
$34,402.37 
$41,789.75 
$49,669.62 
$66,582.52 
$60,744.68 
$51,507.46 
$51,507.46 

_ :
2:00:00 a.m.· 

_ � 
$47,�7.61
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DOMINGO 

$3,195.19 
$6,690.68 

$10,678.67 
$15,207.19 
$15,351.34 
$16,084.07 
$22,402.38 
$25,309.28 
$31,411.38 
$35,014.98 
$37,693.66 
$44,023.98 
$50,222.17 
$70,870.80 
$86,258.17 

$116,756.64 
$72,960.89 
$31,519.49 
$31,519.49 

CANAL 5 

0 
06:00:00 a.m. 
07:00:00 a.m. 
08:00:00 a.m. 
09:00:00 a.m. 
10:00:00 a.m. 
11 :00:00 a.m. 
12:00:00 p.m. 
01 :00:00 p.m. 
02:00:00 p.m. 
03:00:00 p.m. 
04:0o:oo p.m. 
05:00:00 p.m. 
06:00:00 p.m. 
07:00:00 p.m. 
08:00:00 p.m. 
09:00:00 p.m. 
10:00:00 p.m. 
11 :00:00 p.m. 
12:00:00 a.m. 

LUNES A VIERNES SABADO DOMINGO CANAL 9 LUNES A VIERNES SABADO DOMINGO 

Nl.i•JE 
$3,039.04 $2,906.90 $2,774.77 06:00:00 a.m. $5,417.41 $4,108.10 $2,462.46 
$7,519.51 $4,816.81 $4,696.69 07:00:00 a.m. $5,417.41 $4,108.10 $3,699.70 

S11,531.52 S8,036.03 $9,297.29 08:00:00 a.m. $5,417.41 $4,108.10 $5,273.27 
$16,888.87 $18,810.79 $15,291.28 09:00:00 a.m. $6,510.50 $4,108.10 $5,681.68 
$17,333.32 $25,789.76 $20,792.77 10:00:00 a.m. $6,510.50 $4,108.10 $6,786.78 
$18,858.84 $25,789.76 $24,888.86 11 :OO:OO a.m. $7,939.93 - $7,195.19 
$20,336.32 $26,414.39 $36,864.83 12:00:00 p.m. $15,399.38 - $8,156.15 
$29,489.46 $28,024.00 $36,023.99 01:00:00 p.m. $27,687.66 - $6,606.60 
$35,267.23 S39,147.11 $50,198.15 02:00:00 p.m. $38,426.39 - $9,885.88 
$41,789.75 S43,627.58 S52,300.25 03:00:00 p.m. $27,171.14 - S12,768.76 
$41,525.48 $60,876.82 $70,714.64 04:00:00 p.m. $24,336.31 - $22,666.64 
$41,525.48 $66,102.04 $75,267.19 05:00:00 p.m. $24,336.31 - $23,807.78 
S44,744.70 S68,216.15 $79,111.03 06:00:00 p.m. $26,450.42 - $28,816.79 
$53,057.00 $74,690.62 $79,255.18 07:00:00 p.m. $40,960.92 - $32,852.82 
$61,321.26 $94,354.26 $91,363.27 08:00:00 p.m. $28,576.55 - $33,585.55 
$80,192.11 $98,017.92 $96,804.71 09:00:00 p.m. $26,078.05 - $39,375.34 
S72,540.47 $95,339.24 $109,861.75 10:00:00 p.m. $70,990.92 - $44,468.42 
$56,396.34 $59,135.08 $99,147.05 11:00:00 p.m. S91,999.91 - $40,516.48 
$56,396.34 $59,135.08 $99,147.05 12:00:00 a.m. $91,999.91 - $40,516.48 



TARIFAS 2023 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

LOCALES 

DURACION 30 SEGUNDOS 
SABADO A 

CANAL4 LUNES A VIERNES DOMINGO 

�· 
06:00:00 a.m. $44,414.37 $39,657.62 

07:00:00 a.m. $44,414.37 $39,657.62 

08:00:00 a.m. $44,414.37 $44,414.37 
09:00:00 a.m. $42,468.43 $44,414.37 
10:00:00 a.m. $42 ,468.43 $20,630.61 

11 :00:00 a.m. $42,468.43 $20,630.61 
12:00:00 p.m. $20,864.84 $18,972.95 
01 :00:00 p.m. $24,252.23 $18,972.95 
02:00:00 p.m. $27,153.13 $22,036.01 
03:00:00 p.m. $29,333.30 $23,801.78 
04:00:00 p.m. $14,450.44 $12,702.69 
05:00:00 p.m. $14,450.44 $12,702.69 
06:00:00 p.m. $11,783.77 $11,783.77 
07:00:00 p.m. $12,306.29 $11,171.16 
08:00:00 p.m. $46,072.03 $23,099.08 
09:00:00 p.m. $48,180.13 $39,117.08 
10:00:00 p.m. $43,387.34 $43,387.34 
11:00:00 p.m. $43,387.34 $43,387.34 
12:00:00 a.m. $42,252.21 $42,252.21 

TARIFAS 2023 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

BLOQUEOS 

DURACION 30 SEGUNDOS 
CANAL 2 LUNES A VIERNES SABADO 

06:00:00 a.m. $30,666.64 $7,171.16 
07:00:00 a.m. $30,666.64 $17,117.10 
08:00:00 a.m. $30,666.64 $27,351.32 

09:00:00 a.m. $56,882.83 $36,918.88 
10:00:00 a.m. $56,882.83 $45,171.13 
11:00:00 a.m. $56,882.83 $48,612.56 
12:00:00 p.m. $73,909.84 $46,594.55 
01:00:00 p.m. $75,747.67 $47,531.48 
02:00:00 p.m. $75,747.67 $48,162.11 
03:00:00 p.m. $99,711.61 $48,162.11 

04:00:00 p.m. $133,116.98 $48,918.87 
os:oo:oo p.m. $137,333.20 $50,936.89 
06:00:00 p.m. $141,909.77 $51,603.55 
07:00:00 p.m. S176, 180.00 $62,684.62 

08:00:00 p.m. $231,873.64 $74,504.43 
09:00:00 p.m. $300,666.37 $99,873.77 
10:00:00 p.m. , $231,873.64 $91,117.03 
11:00:00 p.m. $711,531_.46 '°') 

� 
S77,261.18 

12 :
?!

º a.m. .:_ s;1
¡

31.46 ¡J $77,261.18 

• �;� " .. - \, / @
., '"'-- o. ¿i,) 

DOMINGO 

$4,792.79 
$10,036.03 
$16,018.00 
$22,810.79 
$23,027.00 
$24,126.10 
$33,603.57 
$37,963.93 
$47,117.07 
$52,522.47 
$56,540.48 
$66,035.97 
$75,333.26 

$106,306.20 
$129,387.26 
$175,134.96 
$109,441.33 
$47,279.23 
$47,279.23 

CANAL5 

0 
06:00:00 a.m. 

07:00:00 a.m. 

08:00:00 a.m. 

09:00:00 a.m. 

10:00:00 a.m. 

11 :00:00 a.m. 

12:00:00 p.m. 

01 :00:00 p.m. 

02:00:00 p.m. 

03:00:00 p.m. 

04:00:00 p.m. 

05:00:00 p.m. 

06:00:00 p.m. 

07:00:00 p.m. 

08:00:00 p.m. 

09:00:00 p.m. 

10:00:00 p.m. 

11 :00:00 p.m. 

12:00:00 a.m . 

LUNES A VIERNES SABADO DOMINGO CANAL9 LUNES A VIERNES SABADO DOMINGO 

NU•JIE 
$4,558.55 $4,360.36 $4,162.16 06:00:00 a.m. $8,126.12 $6,162.16 $3,693.69 

$11,279.27 $7,225.22 $7,045.04 07:00:00 a.m. $8,126.12 $6,162.16 $5,549.54 
$17,297.28 $12,054.04 $13,945.93 08:00:00 a.m. $8,126.12 $6,162.16 $7,909.90 
$25,333.31 $28,216.19 $22,936.91 09:00:00 a.m. $9,765.76 $6,162.16 $8,522.51 

$25,999.97 $38,684.65 $31,189.16 10:00:00 a.m. $9,765.76 $6,162.16 $10,180.17 
$28,288.26 $38,684.65 $37,333.30 11 :00:00 a.m. $11,909.90 $15,008.99 $10,792.78 
$30,504.47 $39,621.58 $55,297.24 12:00:00 p.m. $23,099.08 $20,738.72 $12,234.22 

$44,234.19 $42,035.99 $54,035.98 01 :00:00 p.m. $41,531.49 $16,036.02 $9,909.90 
$52,900.85 $58,720.66 $75,297.22 02:00:00 p.m. $57,639.58 $15,279.26 $14,828.81 

$62,684.62 $65,441.38 $78,450.37 03:00:00 p.m. $40,756.72 $18,234.22 $19,153.13 
$62,288.23 $91,315.22 $106,071.97 04:00:00 p.m. $36,504.47 $23,207.18 $33,999.97 
$62,288.23 $99,153.05 $112,900.79 05:00:00 p.m. $36,504.47 $33,135.10 $35,711.68 
$67,117.05 $102,324.22 $118,666.55 06:00:00 p.m. $39,675.64 $39,225.19 $43,225.18 
$79,585.51 $112,035.92 $118,882.76 07:00:00 p.m. $61,441.38 $40,594.55 $49,279.23 
$91,981.89 $141,531.39 S137 ,044.91 08:00:00 p.m. $42,864.82 $59,117.06 $50,378.33 

$120,288.17 $147,026.88 $145,207.06 09:00:00 p.m. $39,117.08 $61,585.52 $59,063.00 
$108,810.70 $143,008.87 $164,792.63 10:00:00 p.m. $106,486.38 $73,945.87 $66,702.64 
$84,594.51 $88,702.61 $148,720.57 11 :00:00 p.m. $137,999.86 $42,072.03 $60,774.71 

$84,594.51 $88,702.61 $148,720.57 12:00:00 a.m. $137,999.86 $42,072.03 $60,774.71 



Tarifario AA.EE. 2023 

Cámara 
Prod. / Edición Ménción en Mención Entrevista 

Transmisión Transmisión 
Cortinilla 5" No. Plaza Edo. Canal Portatil x Cápsula Cápsula 

Hora 
Cápsula 60" Vivo 60" Grabada 60" 180" 

producida 60" grabada 40" 
c/u 

15 Guadalajara Jal 4 S31.832 $63.664 $44.565 $49.021 $133,694 $31.832 $21.221 $11.459 

• En algunas ejecuciones se requiere una junta de producción para definir detalles. 

• Todos los conceptos están sujetos a disponibilidad. 

• No se compromete la participación del talento en las Acciones especiales 

• Las tarifas se refieren a ejecuciones regulares, en caso de requerir características especiales, se cobrarán costos de producción adicionales 

• Las menciones incluyen logotipo y Súper 

• El patrocinio de sección incluye 2 cortinillas de 5" c/u y mención de 60" 

*Toda la programación esta sujeta a un desfase de 15 a 25 minutos aproximadamente contra la hora señalada como inicio y término de cada programa 

*No se comprometen fechas de grabación ni transmisión. 

'La transmisión de programas en locación se cotizará por separado y dependerá de la entidad en que se lleve a cabo 

Cintillo 5" Cintillo 10" 

$7.640 $18.018 

*Los cintillos pueden ser de 5" o 10" estarán sujetos a disponibilidad y se pueden programar en programación regular del canal 4, así como en diferentes eventos deportivos como el futbol. 

r\') 

· ;2)1
-r,�I 
_, 

Presencia 

de Marca 

$35.652 

Patrocinio lnfomercial 

de Sección 30 min. 

$67.483 $22.282 



Televisa 
GUADALAJARA 

H. AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA
A QUIEN CORRESPONDA

Presente 

17 de abril de 2023 

Por este medio les comparto que Televisa Guadalajara es líder en medios de 
Comunicación en la Región Occidente, incluyendo el estado de Jalisco con el 
70% de la audiencia cautiva de la población general, llegando a todos los 
segmentos económicos del estado (NSE, AB, C + DE), transmite en dos canales 
regionales de television abierta con señal HD el 4.1 Canal 4 GOL, y el 4.2 Más 
vision. 

Televisa GOL cuenta con un alcance de personas en canal 4 de 6,201,122 y el 
canal Más Visión de 5,277,356 en Jalisco. Su señal de televisión abierta tiene 
cobertura en más de 60 municipios y varios estados colindantes, sus noticieros 
son los más vistos en Jalisco y aumentando el alcance con sus redes sociales 
de noticieros, en su página web. Además de que el canal 4 se ve en algunas 
cableras regionales teniendo así un alcance total de la audiencia de television. 

Por lo anterior se infiere que, por su alcance y capacidad de llegar a distintos 
sectores de la población, su experiencia y penetración de la audiencia de 
Jalisco, Televisa Guadalajara con sus canales permitirá difundir de manera 
amplia sus campañas. 

Quedo a sus órdenes. 

Atenta
�

e
., 

Lic.Gab���
Asesor Comercial 

: 7·�":;�'. •• 
ri'.rdin;cf•:.n G�nf:' -, 

,,_ 1.;ilisit E:-t:-�t 

Televisa, s. der. l. de e v. 

Av. Alemania 1469. Col. Moderna 
Guadalajara, Jalisco C.P. 44190 

, e, r"1·:1k;'" ., • 

Tels 33 3343 32 00 33 3343 3275 





TELEVISA GUADALAJARA destaca lo 

más esencial de la localidad, nuestros 

productos reflejan las tradiciones y 

costumbres de Jalisco, informando y 

entreteniendo con profesionalismo. 





Con nuestros canales 

__. 

MÁS 
MUCHO MÁS QUE VER! 

/f' 
las estrellas 

Conectamos emociones con 

diversos perfiles de audiencia 

o



TELEVISA GUADALAJARA produce sus propios espacios, teniendo 

así la oportunidad de publicitar tu marca con un sello distintivo, 

Producimos más de 350 horas de contenido local al mes 

de noticieros y entretenimiento 

La televisión local cuenta con un 

valor agregado: credibilidad y 

empatía con los televidentes, ya 

que su gente habla con su gente. 

dándole mayor penetración al 

mensaje, al identificarse con su 

región 







RAZO�ES PARA ESTAR EN TELEVISA GUADALAJARA 

• "- ' " � � 
� •• l 

Cerca,nía con la gente 
��-;7��MAra.� 't�.!i.m°�o(t�"'i.�;�;.i.:--::ttt::;:,�itJ'...,�!Y.��vi_r_;,t..��+T�:f> .... ��4:��-7•·•;,,::.-.¡..--.:;:iw .. .-1"(:. e--., r�}:. f'�y:,:�'!!''"�i•, �.1�11� 

Líderes de opinión 

.Diversidad de targets 
1 

. Capacidad de respuesta 

Pautas publicitarias efectivas 



Cf.TÁLOGO DE ACCICNES COMERCIALES 

SPOTEO 
Material Audiovisual de 20. 30 o 10 
segundos insertados en el cone 
comercial. Ideales para reforzar pauta 
publicitaria mediante la frecuencia del 
mensaje. 

CAPSULAS 
ReportaJe o Nota dentro del 
contenido del programa que ofrece 
información a profundidad del 
producto o servicio. Suelen durar de 
1 a 3 minutos y se pueden utilizar 
diferentes recursos aud10111suales. 

lmerv�1o����i�� 
ES

/;

' Segm�t�nTiq��e�}t� 1TaAS

nuestro talento durante el programa de reLire con ur especialista que 
que suelen durar de 30 a 60 brinda 1nformac1ón detallada del 
segundos. Permiten generar 

/ 
producto pc1,a avudai- a la decisión 

confianza destacando los atributos de compra. De 2 ¡; 3 rrnnutos que 
de la marca. Incluye elementos incluyen mágenes de apoyo. / 

/ 
I 

I 

gráficos en pantalla. / /
,__________________ -------

ENLACES 
Nuestro talento desde las 
instalaciones del cliente. 
interactuando con el talento que se 
encuentra en el estudio. Ideales para 
generar flujo al punto de venta. 
Idealmente de 1 a 3 minutos de 
duración 



CATÁLOGO DE ACCIONES COMERCIALES 

PATROCl�IOS 
)E S0cc1O1 e Programa completo 
LJ;il1zando Cortinillas de 
P1·esen�a ·Presentó. Menc1ó1] 
lri1egrac1a \ C111t1llos en pantalla se 
a5oc1;; la ria•·ca 111 cor1e111do del 
i)rograrna o segmento.

PROG RAr'v1.A Et\i 

LOCACIÓN 
Transmisión en Vivo. Diferida o 
Grabada de uh programa desde la 
ubicación del punto de venta o 
instalaciones del cliente. Aporta al 
flujo de clientbs) al pos1c1ona1111emo 
de marca 1 

CINTILLOS 
Elt::í!(::lli.OS gráílCDS �·· lé. pa '"tE 
1nie·10r s,,n__1enor e e·· •·L �E- le 
pa•,talla c,w I11·o•r1ac,o· oe l<"­
rnarca t111e .... tras s1g .. ie el co··neri1oc.. 
PJI le oue t::$ POCC• I1•,a�•,c. Pil & el 
·e1ev1derr�é. Mu� u:d1:aoas dLJ··an�t 
even1os deo:vt. 1vos. 0: • �1 lC • 

INTEGRACIÓN DE 

PRODUCTO 
Presencia ambiental de elementos de 
la marca dentro de la escenograf1a o 
Utilización del producto dentrn del 
contenido del programa. Refuerza 
awareness y conocimiento del 
producto. / 

I 

/ 



Ci�ÁLOGO DE ACCl�NES COMERCIALES 

TR� �SrvllSI00J DE 

EVE\ TOS BTL 
utilizando el poder de la Telev1s1ón. 

MAGNIFICAMOS las acciones de 

act1vac1011 , eventos especiales de 

los cliertes o propios asociando 

r11arcas v productos. 

PROGRAMAS 

ESPECIALES 

Desarrollamos producciones hechas 

a la medicia de los clientes o 

destinamos p,-ogramas completos 

con conten1cio relacionado con las 

marcas. productos y servicios. 

PROMOS VEA 

Integramos de forma activa o 

1rcíde11tal los productos y marcas a 

promocionales de 20 o 30 segundos 

invitando a un evento específico o a 

que no se pierdan la transm1s1ón de 

algún programa. 

I 

/ 

/ 



v; 
. El primer 

SUPER-STREAMING 
EN ESPAÑOL 

Todo en un lugar 

100% GRATIS 



• 

el súper-streamer global en español 

8.3M usuarios activos 

86' minutos por usuario activo diario 

62% de los usuarios activos diarios 

ha visto contenido en streaming. 



v;x 

Beneficios 

v; 
� Mejor experiencia para 
j el consumidor 



v;x 

Anuncios completos y visibles 

Mid-roll disponible en 

vivo & bajo demanda 

venta directa y 

programmatic (TAGG, 

PMP & PGs) 

Duración 15'', 20" & 30" 

Do□□ 



PLATAFORMA DIGITAL 

Complementamos la amplia cobertura de la señal de 

Televisa Guadalajara con nuestra 

plataforma digital; ofreciéndote la posibilidad de 
estrategias comerciales con visión de 360 º



PLATAFORMA DIGITAL 

App Canal 4 
con transmisión en vivo de nuestra señal. 

Con 17,000 usuarios 

únicos mensuales 



PLATAFOR A DIGITAL 

Redes Sociales 
- -

- -

Con más de 2. 7millones de seguidores 

'---' @TelevisaGDL 0 @televisa_gdl ('i @televisagdl o 
Televisa 
GUADALAJARA 

11 @nmasguadalajara 

@..qll€DOK.:irof1C1d 

=,1
....-

@1
,_

· @aueook;;n @)
@·quepokart\ @)

., @d1ad1a.te.lt>visagdl J 
• @d1aadia_oí1c,�1 @)

@diaadiagc11 @)

@ANDCDeportes '.I 

� @a.n1vf1decanct1atv @ 
� @an,v11decancha_ 0 

@amveldecanchatv @) 
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N U E ST R S 
· PROGRAMAS
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racias! 
Televisa Guadalajara 

Ventas: 3333 43 32 22 


